ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA
PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE DIVERSAS

MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

(SECRETARIAS)DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE

PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU

~ENUíNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do

Edita!.

Aos dois (02) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove

horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério. 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane

Vieiro Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Francisca de Oliveira Lima - Equipe

de Apoio, paro dar início à sessão do Pregão Presencia I N° 02.02.01/2018 - SRP, cujo

objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE DIVERSAS
...---.... ,

"ARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

(SECRETARIAS)DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE

PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU

GENUíNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do.
Edltol.. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos

licitantes interessados paro o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo

propostas de preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a

presença das seguintes empresas: COMERCIAL ZÉMAGO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME CNP J ro:?
N°. 05.314.338/0001-31, REPRESENTADAPELO SRA. JURILENE LIMA MENDES CO T F N°. '(fl/

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

M!It
ff(#

GO'JEllNOMlJ.'<ICM

TAWLElRO
DO NORTE
lrenovoçOo de Ven:lade

284.831.703-53.;DIEGO DE SOUZA NOBRE 60610872338, REPRESENTADAPELOSR.DIEGO

SOUZANOBRECPF N°. 606.108.723-38;AUTO PEÇAS TABULEIRO LTDA - ME CNP J N°.

22.779.588/0001-66, REPRESENTADAPELO SR. JOSÉ DERLONMAlA CHAVES CPF N°.

526.449.793-15.A Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes,

e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alteror o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos credenciamento

apresentados, a Pregoeiro declara CREDENCIADASas empresas participantes. A

"'--pregoeira encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos os presentes,

com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeira registro que as empresas,

apresentaram a documentação comprobatória para dispor dos preceitos legais da Lei

Complementar N°. 123/06.Emseguida foram abertos os envelopes "N°. 01" contendo as

propostas de preços, as quais foram rubricadas pela Pregoeiro, equipe de apoio e

licitantes presentes. Posteriormente a Pregoeiro iniciou a fase de lances do pregão e

obteve o seguinte resultado: LOTE I - MOTOCICLETAS R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais),

sendo a empresa COMERCIAL ZÉMAGO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME declarado vencedor,

conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeira procede à abertura do

envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante classificada.

Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento
.~ ,
convocotórlo a Pregoeira declara HABILITADA.LOTE 11- VEICULOS LEVE PORTE R$ 90,00

(noventa reais) sendo a empresa AUTO PEÇAS TABULEIRO LTDA - ME declarado

vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeiro procede à

aberturo do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da licitante

classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do

instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA.LOTE 111- VEíCULOS MÉDIO

PORTE R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), LOTE IV - VEíCULOS PESADOS E/OU

EQUIPAMENTOS R$ 200,OO(duzenfosreais) LOTE V - AQUISiÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS-

MOTOCICLETAS R$ 7% (sete por cento) sendo a empresa COMERCIAL ZÉMAG

PEÇAS LTDA - ME declarado vencedor, conforme mapa de lances anexad a

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COY8lNO MLNCPN..

TAr>ULElRO
DO NORTE
~Oo de Venlode

mesma está HABILITADA,conforme documentação já analisadas anteriormente. lOTE

- AQUISiÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEíCULOS lEVES R$ 9%( nove por cento) sendo a

empresa AUTO PEÇAS TABULEIRO lTDA - ME declarado vencedor, conforme mapa de

lances anexada aos autos. A mesma está HABILITADA,conforme documentação já

analisadas anteriormente. lOTE VII - AQUISiÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - VEíCULOS

MÉDIO PORTE R$ 8% ( oito por cento), lOTE VIII - AQUISiÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS -

VEíCULOS PESADOS EI OU EQUIPAMENTOS R$ 7% (sete por cento) sendo a empresa

COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTO PEÇAS lTDA - ME declarado vencedor, conforme mapa

..--ge lances anexada aos autos. A mesma está HABILITADA,conforme documentação já

analisadas anteriormente. A Pregoeira registra que todas as tentativas de negociação

com as empresas participantes foram fracassadas, sendo alegado pelos representantes

legais das mesmas que todos os valores da proposta de preços encontravam-se

compatíveis com a média de mercado apurada pelo Setor de Compras do Município

de Tabuleiro do Norte/CE. A Pregoeira declarou aceitos os valores e consequentemente

VENCEDORAdo presente certame as empresas: AUTO PEÇAS TABULEIRO lTDA - ME e

COMERCIAL ZÉMAGO DE AUTO PEÇAS lTDA - ME. Indagado aos licitantes presentessobre

intenção de interpor recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em

interpor recurso. A Pregoeira procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,

da Lei N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
.r>:

..:ertame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira,

equipe de apoio, demais presentesque ensejem sua assinatura.

Pregoeiro LEYDIANEVIEIRACHAGAS

ANTÔNIOJEANDA SILVA

FRANCISCADEOLIVEIRALIMA

~ U€ITANTE ",'RAZÃO $;OC1AL .

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

•ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE C0'IERNO~lCI!lAl

TA&JLElRO
DO NORTE
Renovação de Verdade

COMERCIAL ZEMAGO DE AUTO PEÇAS LTDA- ME

CNPJ N°. 05.314.338/0001-31, REPRESENTADA

PELO SRA. JURILENE LIMA MENDES COSTA CPF N°.

284.831 .703-53.

DIEGO DE SOUZA NOBRE 60610872338,

REPRESENTADAPELO SR. DIEGO DE SOUZA NOBRE

CPF N°. 606.108.723-38.

AUTO PEÇAS TABULEIRO LTDA - ME CNP J N°.

,r- ,,22.779.588/0001-66, REPRESENTADA PELO SR.

JOSÉ DERLON MAlA CHAVES CPF N°. 526.449.793-

15.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

) ')

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE (O

COl/t~"'MU".t!::f'Al.

TA&JL.EIRO
DONORTl
Rt:novoçoo de Verdade:

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SELEÇÃODEEMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSASMARCAS, MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇASORIGINAIS, GENUfNAS OU LEGiTIMAS, ACESSÓRIOSORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS EOU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edita'.

LOTE I - MOTOCICLETAS
licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇASLTOA - 1" R$ 55,00 R$54,00 sem lance
ME

VENCEDOR COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇAS LTOA - ME
PREÇOFINAL

-~
R$54,00

~

r VALOR MÉDIO I R$ 58,.3.3 I

) )

) ')

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •(.o.{t"«)~OW-

TA&ULBRO
DO NORTE
Renowlçood<v._

PREGAO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SElEÇÃO DE EMPRESAVISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA PRESTAÇÃODESERVIÇOSDEMANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVADEVEfcUlOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTESA FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)DO MUN/C{PIO DETABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGiTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, lEGiTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS EOU

ACUMULADORES, PRODUTOSAFINS EMÃo DEOBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DEREFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

LOTE" • VEICULOS LEVEPORTE

Classificação lance Verbal 01 lance Verbal 02 Lance Verbal 03
lance Lance

Licitcmte Proposta Escrita
Verbal 04 Verbal 05

AUTO PEÇASTABULEIRO LTOA •ME t R$110,00 R$105,OO R$10000 R$ 95,00 R$ 9000
DIEGODE SOUZA NOBRE 2° R$1JO 00 R$109,00 R$104,00 R$ 98,00 R$ 94,00 sem lance-COMERCIALZEMAGO DEAUTO PEÇAS LTOA -
ME

3° R$135,OO

VENCEDOR AUTO PECASTABULEIRO LTOA • ME
PRECOFINAL R$ 90,00

~

r~_n_----~VALOR MÉDIO I R$135,00 I

) ) ~if

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •TÂ&üíEiRoDO NORTE

Re:novoçOo de Vercto<X

PREGAO PRESENClAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA PRESTAÇÃODESERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS, GENUINAS OU lEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, lEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DEOBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DEREFERÊNCIA constante do Anexo I do Edita'.

LOTE 111-VEíCULOSMÉDIO PORTE
Licitante Classificação Proposta Escrita LanceVerbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03_
COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇAS LTDA -

1° R$150,00 sem lance
ME

VENCEDOR COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTO PEÇASLTOA - ME
PREÇOFINAL R$150,00

I --VALOR MÉDIO I R$ '55,00 I

~ \9t) )

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~~~

fi
O~W(INOMl'Y'iA':..

TA&JLEIRO
DO NORTE
~oÇOOde v.<dod<

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 -SRP

SELEÇÃO DEEMPRESA VISANDO O REGISTRODEPREÇOSPARA PRESTAÇÃODESERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVADE VEíCULOS, DE
DIVERSASMARCAS, MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)DO MUNlc/PIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇASORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃo DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edita/.

LOTE IV - VEíCULOS PESADOS E/OU EQUIPAMENTOS
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 Lance Verbal 03
COMERCIAL ZÉMAGO DEAUTO PEÇAS LTOA -

10 R$200,00 sem lance
ME

VENCEDOR COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇASLTDA - ME
PREÇOFINAL R$ 200,00

I VALOR MÉDIO I R$ 201,67 I
1
~

P

)

) )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •('..O'~Ult<O ' ••••..M'3'-L

TABULEIRO
DO NORTE
~flOYoçOo de. VerdoOt

PREGAO PRESENClAl N° 02.02.01/2018 -SRP

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRODEPREÇOS PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DEMANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEicUlOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNlc(PIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇASORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGiTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGiTlMOS OU GENUíNOS, BATERIAS EOU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DEOBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edita'.

LOTE V -AQUISIÇAO DEPEÇASEACESSÓRIOS - MOTOCICLETAS
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 Lance Verbal 03
COMERCIAL ZÉ.MAGO DEAUTO PEÇAS LTDA-

t 7,00% sem lance
ME

VENCEDOR COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇASLTOA - ME
PREÇOFINAL 7,00% . -- .....

I VALOR MÉ.DIO I 4,70% I

~....

) )
@/ &~

)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •(;O\itRj,'ü:mCn\l

TA&ULElRO
DO NORTE
~novDÇOO de Verdade

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOSPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEicULOS, DE
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTESA FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇAS ORIGINAIS, GENUiNAS OU LEGITIMAS, ACESSÓRIOSORIGINAIS, LEGiTIMOS OU GENUINOS, BATERIAS E OU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

LOTE VI -AQUISIÇÃO DE PEÇAS EACESSÓRIOS - VEicUlOS LEVES
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 01
AUTO PEÇASTABULEIRO LTDA -ME t 9,00%
COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇASLTOA - 2° 7,00% sem lance
ME

VENCEDOR AUTO PEÇAS TABULEIRO LTDA -ME
PREÇOFINAL 9,00%

I VALOR MÉDIO I 4,70% I

~

) )

-c».
\Y~

) ')

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •Çt)\.t"'NQIot.JI,,:-r\l.tTA&ULElRO

DONORTI
I!<IIC>VOÇ(\O de W<dod.

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRODE PREÇOSPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDEMANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEíCULOS, Df
DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTESA FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNlc(PIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇASORIGINAIS, GENUiNAS OU lEGíTIMAS, ACESSÓRIOSORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUfNOS, BATERIAS EOU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFER~NClA constante do Anexo I do Edita'.

LOTE VII - AQUISIÇÃO DE PEÇAS EACESSÓRIOS - VEíCULOS MEDIO PORTE
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03 .
COMERCIAL ZÉMAGO DE AUTO PEÇAS lTDA - •• 7,00% 8,00%

IME
!

VENCEDOR COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇAS l TOA - ME !

PREÇOFINAL 7,00% \ ~ I

~

""

I VALOR MÉDIO I 4,70% I

") )

c9't

) '}

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •{;OVfpJ.;)~ltJn\'lTAIillLElRO

DONORlI
Rel"lOvoçOO de Verdade

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP

SELEÇÃODE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOSPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDEMANUTENÇÃO PREVENTIVA ECORRETIVA DE VEíCULOS, DE
DIVERSASMARCAS, MODELOS, PERTENCENTESA FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DEPEÇAS ORIGINAIS, GENUiNAS OU LEGíTIMAS, ACESSÓRIOSORIGINAIS, LEGiTIMOS OU GENUfNOS, BATERIAS EOU

ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS EMÃO DE OBRA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Edital.

LOTE VIII - AQUISIÇÃO DE PEÇASEACESSÓRIOS - VEicULOS PESADOS EIOU EQUIPAMENTOS
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
COMERCIAL ZÉ MAGO DEAUTO PEÇASLTOA - ,0 7,00%
ME

VENCEDOR COMERCIAL ZÉMAGO DEAUTO PEÇAS LTOA - ME
PREÇO FINAL 7,00%

I VALOR MÉDIO I 4,70% I

~